
COMUNE DI GIOIOSA MAREA
Provincia di Messina

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE

N. 28 del 02-05-2020

Oggetto:MISURE PER IL CONTRASTO ED IL CONTENIMENTO DELLA
DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19 -  APERTURA AL PUBBLICO  DEI
CIMITERI COMUNALI NEI GIORNI FERIALI DALLE ORE 8:00 ALLE
ORE 12:00.-



IL SINDACO

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, con la quale è stato dichiarato
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
VISTI i decreti legge emanati dal Governo recanti “Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;
VISTA l’ordinanza contingibile ed urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 5 del
12/03/2020 avente ad oggetto ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19;
VISTA l’ordinanza contingibile ed urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 18 del
30.04.2020;
VISTA l’ordinanza contingibile ed urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 20 del
01.05.2020;
VISTA l’ordinanza sindacale n. 25 del 21/03/2020
RITENUTO di poter procedere ad allentare le misure disposte per il contrasto ed il
contenimento della diffusione del Covid-19;
RITENUTO ancora di poter aderire alle numerose richieste dei cittadini che chiedono di
poter accedere ai cimiteri comunali per poter visitare i propri defunti, adottando le necessarie
misure di sicurezza e di distanziamento sociale;
VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA
Con decorrenza 04.05.2020 e fino a nuove disposizioni, di  consentire  l’accesso ai-

cimiteri comunali per la visita ai defunti, nei giorni feriali, dalle ore 8:00 alle ore 12:00,
adottando le dovute precauzioni, distanza interpersonale di almeno  metri 2 e l’utilizzo della
mascherina.

L’accesso al cimitero deve avvenire in modo da evitare assembramenti ed-
esclusivamente dall’ingresso principale.

DISPONE
 Che il personale in servizio ai cimiteri comunali, vigili sulla corretta attuazione della-

presente  e che la stessa venga pubblicata all’albo pretotorio online dell’Ente.

IL SINDACO
F.to Dr. Ignazio Alfonso Spano'



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente:

dal 02-05-2020 al 17-05-2020

Lì ___________________
IL Segretario Generale
 Dr.ssa Carmela CALIO'

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Lì ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE


